
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABKA, OBJEKT KOHOUTOVICKÁ, BRNO - ŽEBĚTÍN 

 

Místo realizace projektu:     Mateřská škola Žabka, Brno, p. o. 

objekt Kohoutovická 33 

Brno-Žebětín, 641 00 

Termín realizace projektu:    duben 2016 – listopad 2017 

Skutečné náklady:     12 741 183,10 Kč 

Proplacená dotace:     10 056 500,36 Kč 

Podíl dotace na skutečných nákladech:   78,9 % 

 

Cílem projektu bylo rozšíření kapacity Mateřské školy Žabka za účelem pokrytí poptávky po 

předškolním vzdělávání a umožnění zapojení rodičů malých dětí na trh práce. Požadavky na umístění 

dětí v předškolních zařízeních stále ještě nejsou v současné době uspokojeny zejména v městských 

částech s výrazně rozvojovým potenciálem, mezi něž se řadila i MČ Brno–Žebětín. Městská část se 

potýkala s nedostatkem míst v mateřské škole, což bylo dáno nárůstem počtu obyvatel, zejména 

mladých rodin, na sídlišti Kamechy.  

Projekt spočíval v rekonstrukci samostatně stojícího objektu občanské vybavenosti, který se nachází v 

zastavěné části stabilizované zástavby obce v blízkosti centra MČ Brno-Žebětín.  V minulosti byl 

objekt využíván pro odloučený provoz ZŠ Žebětín. Po výstavbě nové základní školy v Žebětíně byl 

objekt využíván základní uměleckou školou. Realizací projektu vznikla v objektu, který je odloučeným 

pracovištěm MŠ Žabka, dvě plně vybavená oddělení pro 50 dětí (2x25 dětí). Součástí projektu byla 

také rekonstrukce zahrady, ve které byly osazeny nové herní prvky a vybudována byla i 3 parkovací 

stání na ulici Kohoutovická.  

 

Projekt byl spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


